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در قالب بسته حمایتی انجام می‌شود
 واریز ۲۰۰هزار تومان به حساب 

روستاییان و عشایر
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اختصاص 
بسته کمک جبرانی و حمایت غذایی به مبلغ 
۲۰۰هزار تومان برای مستمری‌بگیران صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 

خبر داد.
به گزارش مهر، محمد شریعتمداری 
اعلام کرد که در راستای تحقق وعده دولت 
دوازدهم در کمک به طبقات کم‌درآمد جامعه 
و اهدای بسته‌های معیشتی به آنان، تمامی 
مستمری‌بگیران صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر، مشمول این 
طرح حمایتی قرار گرفتند و از روز شنبه، ۲۹ دی 
ماه، مبلغ ۲۰۰هزار تومان به حساب ایشان واریز 

خواهد شد.
طبق مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
و به منظور حمایت غذایی از گروه‌های کم‌درآمد 
از محل تخصیص سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 
مبلغ ۱۸ میلیارد تومان به حساب صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر واریز 

شد.
این مبلغ به بازنشستگان، ازکارافتادگان 
و بازماندگانی پرداخت می‌شود که کمتر از ۳ 

میلیون تومان دریافتی دارند.
    

یک استاد دانشگاه:
۵۴درصد معلمان تهرانی فقر 

درآمدی دارند
یک استاد دانشگاه ضمن اشاره به وضعیت 
اقتصادی کشور که باعث ایجاد پدیده 
»چندشغلی بودن« و »زمان‌فروشی« شده است، 
گفت: ۵۴درصد معلمان تهرانی فقر درآمدی 

دارند.
به گزارش ایلنا، وحید محمودی در نخستین 
کنگره کودکی، توسعه و سیاست‌گذاری اجتماعی 
با اشاره به رویکردهای مختلف به پدیده فقر افزود: 
در دهه‌های اخیر تعریف فقر متفاوت شده است، به 
عبارت دیگر دیدگاهی که فقر را به مثابه محرومیت 
از قابلیت‌ها می‌بیند، فقر کودک را بر همین معنا 
به معنی محرومیت از قابلیت‌های پایه معرفی 

می‌کند.
وی با بیان اینکه بسیاری از مطالعات نشان 
می‌دهد، در بسیاری از خانوارهایی که بالای 
خط فقر درآمدی هستند، کودکان دارای 
سوءتغذیه‌اند، اظهار کرد: کودکان هم 
باید توانمندیشان در نظام‌های آموزشی و 
خانواده افزایش یابد و هم شرایط برای تبدیل 
توانمندی‌هایشان به کارکرد برای آنها فراهم 

باشد.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه تورم از دهه ۶٠ 
باعث شده قدرت خرید شهروندان کاهش یابد و 
سرپرست خانواده حتی به دنبال شغل پنجم باشد 
تا بتواند حداقل معیشت را تامین کند، تصریح کرد: 
درواقع وقتی فردی »زمان‌فروشی« می‌کند، زمان 
کافی برای فرزند، خانواده، تفریح، سفر، مشارکت 
سیاسی و سلامت فردی و... را از دست می‌دهد تا 
تورم را جبران کند. آثار این مساله روی کودک در 

مدرسه، خانواده و اجتماع مشهود است.
این اقتصاددان با اشاره به پیامدهای فقر زمانی 
ادامه داد: براساس پژوهشی روی معلمان استان 
تهران، ۵۴درصد معلمان فقر درآمدی و زمانی 
دارند. از این تعداد ٣٠درصد فقر زمانی دارند و 

شغل دوم ۶۹درصد آنها »راننده تاکسی« است.
محمودی افزود: در خانواده نیز این کودکان از 
حضور کنار پدر محرومند و اگرچه فردی با چند 
شغل گمان می‌کند که فقیر نیست اما در عمل 
اتفاق دیگری می‌افتد. باید بگویم عدالت یعنی 
»من همان‌طور که می‌بینم و می‌شنوم دوست 
دارم دیده و شنیده شوم« اگر در سیاست‌گذاری‌ها 
کودکان دیده و شنیده شوند، اوضاع بهبود می‌یابد. 
وی با بیان اینکه در کشورهای پیشرفته٨٠درصد 
آموزش مدارس روی »پرورش« است و تنها 
۲۰درصد به آموزش مرتبط است، افزود: طی 
یک مطالعه در مدارس در مورد  قابلیت‌ها و 
مهارت‌های ١٩گانه، جز سواد خواندن و نوشتن 
مهارت‌هایی نظیر احترام به قانون، نظم، بردباری 
صبر، خلاقیت، نوآوری و...در نظام آموزشی ما به 
اندازه کافی نیست و عملا نظام آموزشی کشور 

افرادی ضد توسعه تربیت می‌کند.
این استاد دانشگاه افزد: مدارس ما عملا تعطیل 
هستند و حتی از نظام ابتدایی گذشته هم فاصله 
گرفتیم و کانون اصلی توسعه را فراموش کردیم 
.مجموعه اینها نشان می‌دهد از شرایط خوبی 
برای تربیت کودکان برخوردار نیستیم و تعداد 
قابل ملاحظه‌ای از کودکان زیر خط فقر قابلیتی 
هستند. برعهده دولت و نهادهای مدنی است که 

به این موضوعات بپردازند.

اخبار دستمزد

توقف تولید و تعطیلی واحد‌های 
صنعتی و کارگاه‌های تولیدی برای 
خیلی‌ها مساوی با کابوس بیکاری بوده 
است. آمار ارائه شده توسط سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
ایران در تابستان امسال نشان می‌دهد 
که 33هزار و 12 واحد تولیدی در این 
شهرک‌ها و نواحی، فعال و 7هزار و 
۸۷۵ واحد تولیدی به دلایل گوناگون 

غیرفعال و تعطیل هستند.
در عین حال از مجموع تعداد 
واحدهای فعال، 11هزار و ۸۰۷ واحد 
معادل ۳۵.۷درصد با کمتر از ۵۰درصد 
ظرفیت و 14هزار و ۵۵ واحد معادل 
۴۲.۵درصد با ظرفیتی بین ۵۰ تا 
۷۰درصد و تنها 7هزار و ۱۴۰ واحد 
معادل ۲۱.۸درصد با بیش از ۷۰درصد 
مشغول فعالیت هستند. تعطیلی این 
واحدهای تولیدی و فعالیت با توان کمتر 
از ظرفیت رسمی، به معنای تعدیل نیرو 
و افزایش مشکلات معیشتی کارگران 
است. در ارقام مرکز آمار، جمعیت 
بیکار کشور در تابستان امسال سه 
میلیون و ۳۲۶هزار نفر اعلام شده 
که نسبت به همین زمان در سال 
گذشته ۲۳۷هزار نفر افزایش یافته 
است. ۰.۷درصد افزایش نرخ بیکاری 
نسبت به سال گذشته سبب شد تا این 
رقم به ۱۲.۲درصد از جمعیت فعال 

کشور برسد.
‌عوامل موثر بر‌ وضعیت اشتغال 

در استان‌ها
توسعه نامتوازن سبب شده 
شهرهای مختلف نرخ بیکاری 
متفاوتی داشته باشند. در تابستان 
۹۷ استان‌های کرمانشاه، کهگیلویه و 
بویراحمد و اصفهان بالاترین نرخ بیکاری 
را داشته‌اند. مرزنشینان کرمانشاه نه تنها 
جمعیت بیکار بالایی دارند، واحدهای 
صنعتی زیادی نیز در آستانه تعطیلی 

قرار دارند. جهانبخش شکری، رئیس 
خانه صنعت، معدن و تجارت گفته 
است که بیش از ۱۳۰ واحد صنعتی 
استان کرمانشاه با خطر تعطیلی مواجه 
هستند. کاهش واحدهای صنعتی باعث 
شده اشتغال به سمت بخش‌هایی چون 
خدمات و خوداشتغالی سرازیر شود. 
محسن رستمی، سرپرست سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه 
نیز تیر ماه امسال گفته بود که از تعداد 
۱۰۲۷ واحد صنعتی در استان ۲۷۲ 

واحد اکنون تعطیل هستند.
نجف میرزاحسینی، معاون عمرانی و 
برنامه‌ریزی فرماندار شهرستان هرسین 
نیز درباره علل بیکاری در کرمانشاه 
به ایلنا گفت: دلیل عمده بیکاری در 
کرمانشاه ضعیف بودن صنایع در 
این استان است. به دلایل زیادی 
میزان سرمایه‌گذاری در کرمانشاه 
پایین است. میرزاحسینی با اشاره به 
اینکه در چند سال گذشته مشکل 
خشکسالی نیز داشتیم، اظهار کرد: در 
مورد تولید برق خورشیدی چند مورد 
برای سرمایه‌گذاری مراجعه کردند اما 
خودشان پشیمان شدند. بخش‌هایی 
از مبالغی که باید برای جلوگیری 
از مهاجرت از روستاها داده می‌شد 

پرداخت نشد.
رکود گسترده در واحدهای 
تولیدی کهگیلویه و بویراحمد

کهگیلویه و بویراحمد، دیگر استانی 
که نرخ بیکاری بالاتری نسبت به دیگر 
استان‌ها دارد، حدود ۵۰درصد از 
واحدهای صنعتی و تولیدی‌اش در 
سال‌های ۹۲ و ۹۳ راکد و نیمه فعال 
بودند. با این حال به گفته داریوش 
دیودیده، رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت کهگیلویه و بویراحمد، در 
سه سال گذشته ۱۲۵ واحد صنعتی  
تولیدی و کشاورزی در مناطق مختلف 

استان با کمک تسهیلات به چرخه 
تولید بازگشتند. در عین حال بالای 
۲۰درصد اشتغال کهگیلویه و بویراحمد 

در بخش کشاورزی است.
‌صنایع آب‌بر کشاورزی 

را نابود می‌کند
اصفهان نیز وضع بهتری ندارد. 
۱۵درصد از تولید ناخالص کشور 
متعلق به استان اصفهان بوده و باید 
گفت اصفهان صنعتی‌ترین استان 
کشور است که ۷۰درصد از فولاد 
کشور ۵۰درصد از صنایع ساختمانی   
۶۰درصد مصنوعات طلایی کشور 
و ۲۵درصد از فرآورده‌هایی نفتی در 
آن تولید می‌شود و ۱۰درصد کارگران 
کشور در این استان فعالیت می‌کنند. 
در عین حال ۴۰۰هزار هکتار اراضی 
کشاورزی کشور در استان اصفهان 

قرار دارد.
احمدرضا معینی، رئیس کانون 
شوراهای اسلامی کار استان اصفهان 
و عضو شورای عالی کار کشور با اشاره 
به اینکه اصفهان ۸هزار واحد صنعتی 
دارد، گفت: صنایع اصفهان رفته رفته 
فرسوده شده و با تکنولوژی روز جایگزین 
نشده است. از طرفی کمبود آب باعث 
می‌شود تا صنایع آب‌بر و کشاورزی دچار 
مشکل شود. وی افزود: همین مشکلات 
باعث تعدیل نیرو و سبب می‌شود تا 
تعداد زیادی پرونده در هیات‌های 
تشخیص و حل اختلاف داشته باشیم. 
معینی، سوءمدیریت را یکی دیگر از 
دلایل تعطیلی واحدهای صنعتی 
می‌داند. وی گفت: واگذاری‌های 
نادرست و غیرکارشناسی باعث 
تعطیلی کارخانه‌ها شد. ۶۳درصد 
جامعه کارگری در استان اصفهان 
هستند، شرکت پلی‌اکریل اصفهان 
زمانی ۴هزار کارگر داشت و حدود ۱۰۰ 
کارخانه ذیل آن فعالیت ‌می‌کرد اما 

به دلیل مدیریت‌های ناصحیح بسیار 
مشکل پیدا کرده است.

رئیس کانون شوراهای اسلامی کار 
استان اصفهان با اشاره به اینکه وضعیت 
کشاورزی نیز خوب نیست، گفت: الان 
خیلی‌ها اعتراضات شرق اصفهان را 
پررنگ می‌کنند اما همه اصفهان با این 
مشکل مواجه است. صنایع آب‌بر نیز 
منابع آبی کشاورزی را گرفته است. 
او خاطرنشان کرد: مواد اولیه شرکت 
نیروکلر آب و نمک است و می‌توان ۴۶۰ 
نوع مشتقات از آن گرفت اما الان شش 
نو از مشتقات تنها از آن گرفته می‌شود. 
این نشان‌دهنده مدیریت نادرست و 

نقدینگی کم است.
دیگر استان‌ها نیز وضعیت 
بهتری ندارند. استان‌های زنجان و 
همدان با ۶.۵درصد و زنجان و سمنان 
با ۷.۱درصد و اردبیل با ۷.۵درصد 
کمترین نرخ بیکاری را دارند. همچنین 
استان‌هایی که بیکاری تک رقمی 
 دارند شامل همدان با ۹.۴درصد 
مرکزی با ۷.۶درصد، مازندران با 
۹.۳درصد، گیلان با ۹.۲درصد، قم 
با ۹.۹درصد، سمنان با ۶.۸درصد  
زنجان با ۹.۴درصد، خراسان شمالی با 
۹.۸درصد، خراسان رضوی با ۹.۹درصد 

اردبیل با ۹.۸درصد و آذربایجان شرقی 
با ۹.۳درصد می‌شود. در این میان نرخ 
بیکاری پنج استان در تابستان سال 
جاری از تک رقمی خارج و دو رقمی 
شده است که استان‌های مازندران، 
گیلان، قم، خراسان رضوی و آذربایجان 

شرقی در این دسته قرار دارند.
با تخصیص بودجه نمی‌توان 

اشتغالزایی کرد
به اعتقاد برخی اقتصاددان‌ها، عدم 
توجه دولت به تولید و تشویق نکردن 
کارآفرین‌ها و سرمایه‌گذاران کوچکتر 
به عنوان یک مولفه فرهنگی یک دلیل 
مهم در افزایش نرخ بیکاری در کشور 
است. دسته‌ای دیگر از اقتصاددانان 
ریشه بیکاری را یک مکانیزم بقا برای 

کسب سود بیشتر می‌دانند.
مرتضی افقه، اقتصاددان، معتقد 
است که عامل فرهنگی در کاهش 
سرمایه‌گذاری را باید جدی گرفت. 
وی با اشاره به اینکه تشدید بیکاری در 
شرایط فعلی ناشی از تحریم‌های اخیر 
است گفت: در سه دهه بعد از جنگ 
قبل از اینکه در مورد دلایل صرف 
اقتصادی آن صحبت کنیم، ریشه‌های 
غیراقتصادی دارد. اینکه ایجاد شغل و 
تولید مبنای ارزشی محکمی در تفکر 
حاکم ندارد. یعنی اشتغالزایی در عمل 
ارزش نیست. او ادامه داد: به عنوان مثال 
اگر در انگلستان یک فرد در یک شهر 
کوچک سرمایه‌گذاری می‌کرد، در صدر 
اخبار منتشر می‌شد، در عین حال بیکار 
کردن ضدارزش تلقی می‌شد. یعنی 
ناخواسته ایجاد شغل تبدیل به یک 
ارزش در جامعه می‌شد اما در ایران این 

مساله جدی گرفته نمی‌شود.
این اقتصاددان با تاکید بر اینکه 
ساختارهای اقتصادی حاکم 
غیرتولیدی و غیرتوسعه‌ای است 
گفت: ناهماهنگی بین دستگاه‌های 
ذیربط ازجمله دلایل دیگری است 
که نتوانسته باعث کاهش نرخ بیکاری 
در کشور شود. اگرچه به لحاظ مالی 
و سرمایه‌ای در این سه دهه، به دلیل 
برخورداری از درآمدهای نفتی مشکلی 
نداشتیم. وی افزود: من فکر می‌کنم 
ریشه مشکل بیکاری را در فرهنگ و 
مسائل غیراقتصادی باید جست‌وجو 
کنیم. افقه با اشاره به اینکه این وضعیت 
با اعلام تحریم از سوی امریکا تشدید 
شد، خاطرنشان کرد: طبیعی است که 
سرمایه‌گذاران رغبتی به سرمایه‌گذاری 
پیدا نمی‌کنند. این مساله باعث شده 
که اغلب بنگاه‌های تولیدی نیمه فعال 
شوند. محدودیت ارتباط با کشورهای 
پیشرفته سبب دامن زدن به این مساله 

شده است.
‌شیوه‌های خصوصی‌سازی 

اشتباه است
این اقتصاددان خاطرنشان کرد: 
اگرچه سرمایه‌گذاری شرط لازم 

برای کاهش بیکاری است اما نوع 
سرمایه‌گذاری نیز مهم است. گرایش 
سرمایه‌گذاران بزرگ به تکنیک‌های 
و تکنولوژی‌های پیشرفته و اتومات 
است. یعنی سرمایه‌گذاری انجام شده 
اما شغلی به ازای آن ایجاد نمی‌شود. او 
اذعان کرد: متاسفانه یکی از اشکالات 
دولت این است که فکر می‌کند اگر به 
استانی بودجه بیشتری بدهد، مشکلات 
اجتماعی- اقتصادی‌اش حل می‌شود. 

در حالی‌که دولت معمولاً 
ضعیف‌ترین آدم‌ها را به عنوان مسئولان 
استان‌های کوچکتر انتخاب می‌کند. 
در حالی‌که عوامل متعدد اجتماعی 
و فرهنگی در استان‌های کوچکتر 
بیشتر است بنابراین باید مسئولان 
افرادی متخصص و باتجربه باشند. وی 
با اشاره به اینکه ممکن است در برخی 
استان‌ها بودجه‌های خوبی داده شود 
اما چون مسئولانش توانمند نیستند 
نمی‌توانند از بودجه به خوبی استفاده 
کنند، گفت: در عین حال فرهنگ آن 
منطقه نیز می‌تواند یکی از دلایل عدم 

پیشرفت باشد.
افقه با اشاره به اینکه خصوصی‌سازی 
در کشور به خوبی انجام نمی‌شود 
گفت: به دلیل اینکه ساختارهای 
اقتصادی ضدتولیدی است و بنگاه‌ها 
اصولاً سودآور نیستند. وقتی به بخش 
خصوصی وارد می‌شوند با نیت استفاده از 
رانت‌ها جلو می‌آیند تا از زمین، ابزارآلات 
و ماشین‌ها سودی نصیبشان شود و 
چون ناکارآمد هستند و نمی‌توانند 
واحد صنعتی را به تولید برسانند، باعث 
تعطیلی آن می‌شوند. افقه در پایان 
خاطرنشان کرد: به هر حال بخش 
خصوصی ممکن است مازاد نیرو را 
تعدیل کند. خصوصی‌سازی از ابتدا 
خوب انجام نشد. در ساختار اقتصادی 
کشور بیکاران مانند بمب عمل می‌کنند. 
در شرایطی که حتی قدرت خرید طبقه 
متوسط نیز کاهش پیدا کرده است 
ممکن است به تنش‌های اجتماعی 
و  سیاسی منجر شود اما دولت خیلی 
راه‌حل جدی‌ای برای آن ندارد. 
 بالاخره ریشه تحولات اخیر بیرون 

از ایران است.

تنها 21درصد بنگاه‌های کشور وضعیت مناسبی دارند

ظرفیت‌های تولید در ایران آب می‌رود

گزارش

مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری 
وزارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طی 
۹ ماهه امسال با حمایت‌های موثر از یک هزار و 
۴۰۰ بنگاه مشکل‌دار، شرایط تثبیت ۳۰۴هزار 

شغل فراهم شد.
به گزارش ایسنا، کریم یاوری با اشاره به اینکه 
بعد از ۱۲سال تعادل بین منابع و مصارف بیمه 
بیکاری تامین اجتماعی محقق شد، اظهار کرد: 
از زمان اجرای قانون بیمه بیکاری در سال ۱۳۶۶ 
تا سال ۱۳۸۱ بین منابع و مصارف تعادل وجود 
داشت که این تعادل طی سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۲ 
میزان مصارف از منابع پیشی گرفت. وی تصریح 
کرد: در مدت زمانی که عدم تعادل بین منابع 
و مصارف بیمه بیکاری بود ۷۵۰ میلیارد تومان 
کسری وجود داشت که به مرور طی سال‌های اخیر 

این زیان‌های انبارشده جبران شد.

یاوری با اشاره به حمایت  تسهیلات به 
بنگاه‌های اقتصادی برای تثبیت اشتغال در ۹ 
ماهه امسال، از تثبیت ۳۰۴هزار شغل طی این 
مدت خبر داد و گفت: برای تثبیت اشتغال در ۹ 
ماهه اول امسال ۱۸۲۰ میلیارد تومان تسهیلات 

به بنگاه‌های اقتصادی پرداخت شد.
وی با تشریح جنس مشکلات بنگاه‌های 
اقتصادی ادامه داد: مشکلات بنگاه‌های اقتصادی 
مشکل‌دار، فقط نقدینگی نیست. بخشی از این 
مسائل، مربوط به »مشکلات درون کارگاهی« 
مانند بالابودن هزینه‌های تولید، انباشت 
محصولات تولیدی، نیاز به اصلاح ساختار  اختلاف 
بین سهامداران و بعضا سومدیریت است و بخش 
دیگر آن، »مشکلات برون کارگاهی« است که 
رکود صنعت، تحریم‌ها، واردات بی‌رویه، قاچاق 
کالا و مطالبات از نهادها و سازمان‌های مختلف 

را شامل می‌شود. مدیرکل حمایت از مشاغل و 
بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اظهار کرد: در شرایطی که بنگاه‌های اقتصادی با 
مشکل مواجه می‌شوند، نیروی کار و کارگران باید 
نهایت همراهی و همکاری را در جهت حل مشکل  
پایداری تولید و حفظ حیات اقتصادی بنگاه با 
کارفرمایان داشته باشند. این مسئول با تاکید بر 
اینکه مدیران و کارفرمایان بنگاه‌ها متقاضی اصلاح 
ساختار اقتصادی باید طرح خود را به تصویب 
وزارتخانه ذیربط برسانند، افزود: تمام کارگران و 
کارکنان مشمول قانون کار و تأمین اجتماعی در 
طول اصلاح ساختار اقتصادی، مشمول دریافت 

مقرری بیمه بیکاری می‌شوند.
یاوری تصریح کرد: پیگیری برای اشتغال 
مجدد مقرری بگیران بیمه بیکاری در اولویت 
وظایف قانونی دست‌اندرکاران اجرای قانون بیمه 

بیکاری قرار دارد و در سال گذشته حدود ۱۶هزار 
نفر از مقرری‌بگیران بیمه بیکاری، بازگشت به 

اشتغال داشته‌اند.
یاوری با اشاره به اینکه هم اکنون حدود ۲۵۴ 
نفر از مقرری بیمه بیکاری استفاده می‌کنند، افزود: 
کارگران مجرد، مشمول بیمه کاری حداقل ۶ ماه و 
حداکثر ۳۶ ماه و کارگران متأهل و متکفل حداقل 
۱۲ ماه و حداکثر ۵۰ ماه به نسبت سابقه کاری 

می‌توانند از مقرری بیمه بیکاری استفاده کنند.

وی با یادآوری اینکه ایام مقرری بیمه بیکاری 
جز سابقه بیمه‌ای قابل قبول برای بازنشستگی 
کارگران محاسبه می‌شود، گفت: برای 
تعادل‌بخشی به منابع و مصارف بیمه بیکاری 
و افزایش پوشش مقرری‌بگیران بیمه بیکاری، 
کارگاه‌های مشترک بین ادارات کل تعاون و 
کار و رفاه اجتماعی و تأمین اجتماعی و شرکای 
اجتماعی، شکل گرفته و به جدیت این موضوع را 

پیگیری می‌کنند.

مدیرکل حمایت از مشاغل وزارت کار خبر داد:

تثبیت ۳۰۴هزار شغل با حمایت از ۱۴۰۰ بنگاه اقتصادی

از مجموع تعداد واحدهای 
فعال، 11هزار و ۸۰۷ واحد 
معادل ۳۵.۷درصد با کمتر 

از ۵۰درصد ظرفیت و 
14هزار و ۵۵ واحد معادل 
۴۲.۵درصد با ظرفیتی 

بین ۵۰ تا ۷۰درصد و تنها 
7هزار و ۱۴۰ واحد معادل 

۲۱.۸درصد با بیش از 
۷۰درصد مشغول فعالیت 

هستند

یکی از اشکالات دولت 
این است که فکر می‌کند 

اگر به استانی بودجه 
بیشتری بدهد، مشکلات 
اجتماعی- اقتصادی‌اش 
حل می‌شود. در حالی‌که 
دولت معمولاً ضعیف‌ترین 

آدم‌ها را به عنوان مسئولان 
استان‌های کوچکتر 

انتخاب می‌کند
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